令和３(2021)年
３月15日(月)
号　　外
第 ８ 号

（1）令和３（2021）年３月15日　月曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

告 示

目　　　　　　 次

告　　　　示
○知事指定薬物の指定…………………………………………………………………………………………………… 1

○知事指定薬物の指定

栃木県告示第124号

栃木県薬物の濫用の防止に関する条例（平成27年栃木県条例第31号。以下「条例」という。）第13条第１項
の規定により知事指定薬物を次のとおり指定するので、同条第４項の規定により告示する。

令和３（2021）年３月15日
                              栃木県知事  福  田  富  一
１ 知事指定薬物の名称

 ⑴ １－［１－（３－フルオロフェニル）シクロヘキシル］ピペリジン（通称名３Ｆ－ＰＣＰ、３－Ｆｌｕ

ｏｒｏ－ＰＣＰ）及びその塩類

 ⑵ ３－｛２－［エチル（プロピル）アミノ］エチル｝－１Ｈ－インドール－４－イル＝アセテート（通称

名４－ＡｃＯ－ＥＰＴ）及びその塩類

 ⑶ エチル＝（Ｒ＊）－２－（４－フルオロフェニル）－２－［（Ｒ＊）－ピペリジン－２－イル］アセテー

ト（通称名ｔｈｒｅｏ－４－Ｆｌｕｏｒｏｅｔｈｙｌｐｈｅｎｉｄａｔｅ）及びそれらの塩類

⑷ エチル＝（Ｒ＊）－２－（４－フルオロフェニル）－２－［（Ｓ＊）－ピペリジン－２－イル］アセテー

ト（通称名ｅｒｙｔｈｒｏ－４－Ｆｌｕｏｒｏｅｔｈｙｌｐｈｅｎｉｄａｔｅ）及びそれらの塩類

２ 指定の理由

条例第２条第７号に掲げる薬物に該当し、県の区域内において濫用されるおそれがあると認められるた
め。

３ 指定の効力発生の日

  令和３（2021）年３月16日
（薬務課）